HANDLOWY, PRZEMYSŁOWY I ROLNICZY.

DNIA 23 PAŹDZIERNIKA.

N^o 80

ROKU 1847.

DYREKCJA UBEZPIECZEŃ.

Siódmy zeszyt zbioru urzędzeń i wiadomości dotyczących się ubezpieczeń w Królestwie Polskiem wyszedł z druku i zawiera:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 1/13 lutego 1846 r. upoważniający przez lat pięć 1846/50 do zaliczania budowli z kominami lepieniem, pod względem opłaty składki ogniowej, do 2 stopnia niebezpieczeństwa właściwej ich klasy.

Urządzenie szczegółowe o zabezpieczeniu dochodów dożywotnich, przez przyjmowanie wniosków częściowych.

Rozporządzenie Dyrekcji Ubezpieczeń dotyczące oznaczenia numerami kościołów i klasztorów, oraz przyjmowania do ubezpieczenia murów gmachów pomienionych, w mniejszej aniżeli jednej czwartej części ich wartości.

Reskrypt Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 25 lutego (9 marca) 1846 r. Nr. 1932/1620 zatwierdzający taryfę opłat od ubezpieczenia zabudowań na rok 1846.

Reskrypt teje Komisji z d. 21 kwietnia 1847 r. Nr. 2611/12598 zatwierdzający taryfę opłat od ubezpieczenia zabudowań na rok 1847.

Objaśnienie wyrażenia: jedność składkowa.

Reskrypt Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 12/25 stycznia 1845 r. Nr. 280/1255 zatwierdzający na rok 1845 taryfę opłat od ubezpieczenia własności ruchomych.

Reskrypt teje Komisji z dnia 27 grudnia (8 stycznia) 1845 r. Nr. 12959/56826 zatwierdzający na rok 1846 taryfę opłat od ubezpieczenia ruchomości.

Reskrypt teje Komisji z dnia 11/23 stycznia 1847 roku Nr. 304/1006 zatwierdzający na rok 1847 taryfę opłat od ubezpieczenia ruchomości.

Taryfa opłaty od ubezpieczenia splawów, obowiązująca w latach 1845 i 1846 zatwierdzona przez teje Komisją reskryptem z d. 14/26 lutego 1845 r. Nr. 1406/6490.

Taryfa opłat od ubezpieczenia splawów na rok 1847.

Wyciąg z przedstawienia Dyrekcji Ubezpieczeń z dnia 7/19 marca 1847 roku Nr. 6741 do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, objaśniający taryfę opłat od ubezpieczenia splawów na rok 1847.

Wykaz objaśniający taryfę od ubezpieczenia splawów na rok 1847.

Ogłoszenie o ważności kwitu sznurowego na złożenie dowodów oszacowania zabudowań wydanego przez władze właściwe.

Zeszyt ten jako i sześć poprzedzających sprzedają się w Warszawie w Biórze Dyrekcji Ubezpieczeń, na prowincji zaś w Biórze każdego Naczelnika powiatu po cenie kopiejek srebrnych piętnaście za każdy zeszyt. — Warszawa dnia 18/30 sierpnia 1847 rok.

Prezes Radca Tajny *Skarbek*.
Naczelnik Kancelarii *Dziarkowski*.

Roślina pastewna Tusak zwana.

Gubernator wysp Falklandzkich, pisze o tej trawie do hr. Palmerstona w Anglii, pod dniem 5 kwietnia 1845 r.